
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 46
DELL’AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Reg. Gen. N° 132

Oggetto: RECUPERO STORICO/URBANISTICO DEGLI SPAZI PUBBLICI DEL CENTRO
STORICO DI PASSARIANO CON OPERE STRADALI, ILLUMINOTECNICHE, DI
DECORO URBANO. VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO.

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventuno del mese di marzo

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n.46 del 21-03-2023 Reg. Gen. 132 COMUNE DI CODROIPO



RECUPERO STORICO/URBANISTICO DEGLI SPAZI PUBBLICI DEL CENTRO STORICO DI PASSARIANO
CON OPERE STRADALI, ILLUMINOTECNICHE, DI DECORO URBANO. VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA
FINANZIARIO.

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
 DELL’AREA LL.PP. E MANUTENZIONI

VISTA la comunicazione che il comune di Codroipo è risultato assegnatario (decreto del Dipartimento per gli
Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno, di concerto con il Dipartimento per gli affari regioanli e le
autonomie della Presidenza del Consiglio dei ministri, del 4 aprile 2022) di un contributo destinato alla
rigenerazione urbana, volto alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al
miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale ed ambientale, finanziato a valere sul PNRR
- M5C2 investimento 2.1 – per un importo pari a  € 4.060.950,00 sul progetto denominato: RECUPERO
STORICO/URBANISTICO DEGLI SPAZI PUBBLICI DEL CENTRO STORICO DI PASSARIANO CON OPERE
STRADALI, ILLUMINOTECNICHE, DI DECORO URBANO (riferito all’intervento di cui al progetto definitivo) e
che pertanto tale finanziamento andrà gestito, monitorato e rendicontato secondo le disposizioni, le circolari e le
indicazioni fornite dalle diverse amministrazioni titolari della “governance” del piano;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 20.07.2022 immediatamente esecutiva, con la quale
vengono assegnate formalmente al T.P.O. dell’Area LL.PP. e Manutenzioni, le funzioni di R.U.P. relativamente
alla realizzazione dell’intervento denominato RECUPERO STORICO/URBANISTICO DEGLI SPAZI PUBBLICI
DEL CENTRO STORICO DI PASSARIANO CON OPERE STRADALI, ILLUMINOTECNICHE, DI DECORO
URBANO di cui alla presente;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 08.08.2022, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il progetto definitivo riguardante le opere ricomprese nel PIANO ATTUATIVO
COMUNALE DEL CENTRO STORICO PRIMARIO DI PASSARIANO E DEL COMPLESSO MONUMENTALE DI
VILLA MANIN altresì denominato ai fini PNRR: RECUPERO STORICO/URBANISTICO DEGLI SPAZI
PUBBLICI DEL CENTRO STORICO DI PASSARIANO CON OPERE STRADALI, ILLUMINOTECNICHE, DI
DECORO URBANO pervenuto con prot. n. 34019 di data 28.12.2020, redatto dall’arch. Anna Maria Baldo dello
studio associato di architettura Anna Maria Baldo e Anna Emilia Polano di Udine dell’importo complessivo di €.
4.100.000,00 finanziato per €. 4.060.950,00 con contributi PNRR di cui sopra e per 39.050,00 con fondi propri
del comune di Codroipo;

RICHIAMATA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 06.03.2023, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato ridotto l’importo dell’opera ad €. 4.060.950,00;

RILEVATO che il progetto esecutivo è stato consegnato in bozza con il prot. n. 6245/2023;
VISTA la determinazione dell’Area LL.PP. e manutenzioni n. 40 del 09.03.2023 con la quale si affida il servizio di
verifica e supporto al RUP nella validazione del progetto esecutivo riguardante le OPERE DI RECUPERO
STORICO/URBANISTICO DEGLI SPAZI PUBBLICI DEL CENTRO STORICO DI PASSARIANO CON OPERE
STRADALI, ILLUMINOTECNICHE, DI DECORO URBANO all’operatore economico: SERIN srl con Sede Legale
e Operativa: Via Duino, 1/1 – 33100 a Udine (UD) - CF/P.I. 01692760307 – REA n. 18911, nelle persone
dell’ing. Andrea Cocetta e dell’ing. Marco Cojutti;

RILEVATO che tale atto aggiornava il cronoprogramma finanziario come segue:

CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO
2022 e
prec

2023 2024 2025 2026 TOTALE

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n.46 del 21-03-2023 Reg. Gen. 132 COMUNE DI CODROIPO



225,00 1.349.775,00 1.100.000,00 1.000.000,00 610.950,00 4.060.950,00

CONSTATATO che in base alle tempistiche evidenziate dalle prime riunioni con i professionisti incaricati a vario
titolo si può presumere un aggiornamento di tale cronoprogramma così come di seguito evidenziato:

CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO
2022 e
prec

2023 2024 2025 2026 TOTALE

225,00 1.349.775,00 1.450.000,00 1.100.000,00 160.950,00 4.060.950,00

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 31.05.2022, dichiarata immediatamente esecutiva, con cui-
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024 e il bilancio di previsione
finanziario 2022/2024 e le successive variazioni;
la deliberazione giuntale nr. 135 del 09.06.2022 con il quale sono state assegnate le risorse ai responsabili di-
servizio, e le successive modificazioni intervenute;

RICHIAMATO il decreto del sindaco n. 7 del 05.12.2022 di incarico di Titolare di Posizione Organizzativa
dell’Area LL.PP. e Manutenzioni, competente nell'adozione del presente atto e accertata la propria competenza
in qualità di responsabile dell'area tecnica;
CONSTATATO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

DETERMINA
di far proprie le premesse al presente atto e al fine dell’allineamento del bilancio comunale 2023/2025, di1.
prossima approvazione, di variare il cronoprogramma finanziario nel seguente modo

CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO 2023-2025

2022 e prec 2023 2024 2025 2026 totale

225,00 1.349.775,00 1.450.000,00 1.100.000,00 160.950,00 4.060.950,00

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio Finanziario e di dare atto che, ai2.
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria;

di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale3.
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.L.gs 14 Marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti” “Determinazioni.

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 20-03-2023
F.to digitalmente ZANELLO EDI parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 21-03-2023
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole
Composizione del documento:

Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to ZANELLO EDI

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n.46 del 21-03-2023 Reg. Gen. 132 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it/

